SCRIPTA

Numéro Scripta : 7468

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Aumale (comte)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1167-1170]

Lieu d'émission : Argentan

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II fait savoir qu'il a concédé à Guillaume comte d'Aumale, pour ses bourgeois de Hedon, le droit de bourgeoisie aux conditions accordées par lui à ses bourgeois d'York et de Lincoln.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° SUPPL. XXI, t. 2, p. 444-445.

Dissertation critique

Datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris suis totius Anglie, Francigenis et Anglicis, salutem.
Sciatis me concessisse Willelmo comiti Albemarle liberum burgagium in Hedduna, sibi et heredibus suis in feudo et hereditate, ita quod burgenses ejus Heddune libere et quiete in libero burgagio teneant sicut burgenses mei de Eboraco vel Nichole melius et liberius et quietius tenent illis consuetudinibus et libertatibus.
Testibus Ricardo de Luci et Willelmo filio Hamonis.
Apud Argentom[um].